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Ympäristöterveydenhuollon tavoitteena on edistää ja valvoa elinympäristön ja yksilön terveyttä ja 
turvallisuutta sekä eläinten terveyttä ja hyvinvointia. Ympäristöterveydenhuollon erityislainsäädäntö 
edellyttää kuntia laatimaan ja hyväksymään säännöllistä valvontaa koskevan ympäristöterveydenhuollon 
valvontasuunnitelman siten, että valvonta on ennakoivaa, riskinarviointiin perustuvaa, tasapuolista, 
suunnitelmallista ja viranomaiselle asetettujen vaatimusten mukaista. 

Valtakunnallinen ympäristöterveydenhuollon valvontaohjelma on viisivuotinen (2020-2024) ja Vantaan 
ympäristöterveydenhuolto on laatinut oman valvontasuunnitelmansa samalle ajalle. 
Valvontasuunnitelmassa on koko ympäristöterveydenhuoltoa koskeva yleinen osa ja sen jälkeen on 
omat osiot terveydensuojelu-, tupakka- ja elintarvikevalvonnalle sekä eläinlääkintähuollolle. 
Valvontasuunnitelmassa on määritelty muun muassa tarkastusten sisällöt, valvontakohdetyyppien 
tarkastustiheydet, viranomaisvalvonnan toimesta tapahtuva näytteenotto ja näytteiden tutkiminen sekä 
valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi. Suunnitelman laadinnassa on otettu huomioon valvontaa 
ohjaavien keskusvirastojen valtakunnalliset valvontaohjelmat, joissa on huomioitu muun muassa 
hallitusohjelman sekä ministeriöiden ja keskusviranomaisten asettamat ympäristöterveydenhuoltoa 
koskevat linjaukset ja strategiset tavoitteet.

Ympäristölautakunta on hyväksynyt ympäristöterveydenhuollon viisivuotisen valvontasuunnitelman 
6.11.2019 § 10. Suunnitelma on päivitetty vuodelle 2024 valvontakohteiden, tarkastusten ja näytteiden 
määrien osalta. Lisäksi vuosittaiset valvontahankkeet on kirjattu suunnitelmaan. Tarkastuksista osa 
voidaan tehdä etänä hyödyntäen erilaisia etäyhteyksiä, asiakirjoja ja kuvia. 

Vantaan ympäristöterveydenhuollon suunnitelmallisen valvonnan piirissä on noin 2800 kohdetoimintoa 
ja vuonna 2024 niihin suunnitellaan tehtävän 1513 tarkastusta. Suunnitelmallisten tarkastusten lisäksi 
tarkastuksia tehdään erilaisiin terveyshaittaepäilyihin ja valituksiin liittyen muun muassa kouluissa, 
asunnoissa, elintarvikevalvontakohteissa sekä eläinten pitopaikoissa. Suunnitelmalliseen valvontaan 
liittyviä viranomaisnäytteitä otetaan noin 770. Näytteet ovat talousvesi-, uimavesi- ja 
elintarvikenäytteitä. Tämän lisäksi otetaan näytteitä epidemiaepäilyihin tai muihin 
terveyshaittaepäilyihin liittyen. Vuonna 2024 toteutetaan kolme elintarvikevalvonnan projektia (veden 
hygieeninen laatu tarjoilupaikoissa, listeria pintapuhtaus hyväksytyissä sekä erityisryhmille valmistavissa 
elintarvikehuoneistoissa ja vähittäismyymälöiden, etämyynnin ja maahantuojien 
pakkausmerkintäprojekti). Terveydensuojelussa toteutetaan vanhusten palveluasumisen kohteisiin 
valvontahanke, jossa kartoitetaan tilojen lämpöolosuhteita hellejakson aikana. Toinen 
terveydensuojeluvalvonnan valvontahanke kohdistuu uimahallien pintahygienianäytteiden ottamiseen 
uimahalleista. Lisäksi ympäristöterveydenhuollossa osallistutaan resurssien mukaan keskusvirastojen tai 
muun ulkopuolisen tahon organisoimiin hankkeisiin.

Kaupunkiympäristölautakunnan lupajaosto 19.12.2023 § 145

Ympäristöjohtaja va. esitys:
Päätetään hyväksyä ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman 2020-2024, päivitys vuodelle 
2024 liitteineen.
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Päätettiin ympäristöjohtaja va. esityksen mukaisesti.
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